1

[bookmark: _GoBack][image: ]
Пермская городская Дума VII созыва
Р Е Ш Е Н И Е

№ 200
19.11.2024

О внесении изменений в решение Пермской городской Думы
от 19.12.2023 № 265 «О бюджете города Перми на 2024 год
и на плановый период 2025 и 2026 годов»
Пермская городская Дума решила:
1. Внести в решение Пермской городской Думы от 19.12.2023 № 265 «О бюджете города Перми на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (в редакции решений Пермской городской Думы от 27.02.2024 № 22, от 26.03.2024 № 52, от 23.04.2024 № 69, от 25.06.2024 № 103, от 27.08.2024 № 133, от 24.09.2024 № 154, от 22.10.2024 № 174) изменения:
1.1 статью 1 изложить в редакции:
«Статья 1
1. Утвердить основные характеристики бюджета города Перми (далее - бюджет города) на 2024 год:
1.1 прогнозируемый общий объем доходов бюджета города в сумме 55 565 266,083 тыс. руб.;
1.2 общий объем расходов бюджета города в сумме 55 591 982,703 тыс. руб.;
1.3 дефицит бюджета города в сумме 26 716,620 тыс. руб.
2. Утвердить основные характеристики бюджета города на 2025 год и на 2026 год:
2.1 прогнозируемый общий объем доходов бюджета города на 2025 год в сумме 52 979 071,749 тыс. руб. и на 2026 год в сумме 52 905 120,700 тыс. руб.;
2.2 общий объем расходов бюджета города на 2025 год в сумме 52 987 514,188 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 841 930,732 тыс. руб., и на 2026 год в сумме 52 314 258,900 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1 382 270,069 тыс. руб.;
2.3 дефицит бюджета города на 2025 год в сумме 8 442,439 тыс. руб., профицит бюджета города на 2026 год в сумме 590 861,800 тыс. руб.»;
1.2 в Распределении доходов бюджета города Перми по кодам поступлений в бюджет (группам, подгруппам, статьям классификации доходов бюджета) на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов (приложение 1) отдельные строки таблицы изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;
1.3 в Распределении бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов (приложение 2):
1.3.1 отдельные строки таблицы изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;
1.3.2 таблицу после строки:
«
	0820141970
	410
	07
	02
	Общее образование
	0,000
	464 984,869
	1 050 536,409

»
дополнить строками согласно приложению 3 к настоящему решению;
1.4 в Ведомственной структуре расходов бюджета города Перми на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов (приложение 3):
1.4.1 отдельные строки таблицы изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;
1.4.2 таблицу после строки:
«
	942
	07
	02
	0820141970
	410
	Бюджетные инвестиции
	0,000
	464 984,869
	1 050 536,409

»
дополнить строками согласно приложению 5 к настоящему решению;
1.5 в Перечне объектов капитального строительства муниципальной собственности и объектов недвижимого имущества, приобретаемых в муниципальную собственность, на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов (приложение 4):
1.5.1 отдельные строки таблицы изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему решению;
1.5.2 таблицу дополнить строками следующего содержания:
«
	121
	Строительство нового корпуса МАОУ «Гимназия № 10» г. Перми по адресу: пр. Парковый, 27
	Управление капитального строительства
	0,000
	513 907,477
	693 336,958

	в том числе:

	безвозмездные поступления

	0,000
	218 442,439
	0,000

»;
1.6 Источники финансирования дефицита бюджета города Перми на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов (приложение 5) изложить в редакции согласно приложению 7 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Обнародовать настоящее решение посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», а также в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по бюджету и налогам.
Председатель
Пермской городской Думы                                                                      Д.В. Малютин
Исполняющий обязанности
Главы города Перми     							       О.Н. Андрианова

Сектор актов Главы города
21.11.2024 8:36 решение2
image1.wmf